
PROTOKÓŁ NR LIII/2023 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 21 WRZEŚNIA 2023 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 15. radnych, 

kierownicy jednostek organizacyjnych 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKÓRCZ, WRZESIEŃ 2023 



 2 

CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia LIII Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych na obrady. 

 

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 15. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 15, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr LII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

22 czerwca 2023 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI 

UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. (załącznik nr 3 do protokołu)    

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie i Burmistrz omówił je na 

wspólnym posiedzeniu komisji 14 września 2023 r., więc odstąpiono od jego odczytania. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania.  

 

AD. 2 INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN WIERZYCA  

ORAZ PSZOK W SKÓRCZU W 2022 ROKU.  
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Powyższą informację radni otrzymali na piśmie, a na wspólnym posiedzeniu komisji 14 

września 2023 r. szczegółowo przedstawił ją radnym w postaci prezentacji multimedialnej 

Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca w Starogardzie Gd. Marcin Nowak. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 

 

AD. 3 INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH, WYNIKACH 

SPRAWDZIANÓW I EGZAMINÓW ZA POPRZEDNI ROK SZKOLNY.  

(załącznik nr 4 do protokołu) 

 Powyższą informację radni otrzymali na piśmie i dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 

w Skórczu Anna Bielińska omówiła ją na wspólnym posiedzeniu komisji 14 września 2023 r., 

więc odstąpiono od jej odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do 

powyższej informacji.  

 

AD. 4 FUNKCJONOWANIE ZESPOŁU SZKÓŁ PUBLICZNYCH W SKÓRCZU  

PO ODDANIU DO UŻYTKOWANIA NOWEGO OBIEKTU  

MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA. 

Ten temat dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu Anna Bielińska omówiła na 

wspólnym posiedzeniu komisji 14 września 2023 r. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani 

zapytań. 

 

AD. 5. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2023 ROK.  

(załącznik nr 5 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/309/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 
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AD. 6 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2023 – 2033. (załącznik nr 6 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/310/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 7 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PROCEDURY 

OPRACOWANIA PROJEKTU I UCHWALANIA BUDŻETU GMINY MIEJSKIEJ 

SKÓRCZ ORAZ OKREŚLENIA ZAKRESU I FORMY INFORMACJI  

O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU.  (załącznik nr 7 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/311/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 8 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 

STANOWIĄCEJ MIENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ, OZNACZONEJ 

GEODEZYJNIE NUMEREM 336/3, W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

OGRANICZONEGO. (załącznik nr 8 do protokołu) 
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Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/312/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 9. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 

STANOWIĄCEJ MIENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ, OZNACZONEJ 

GEODEZYJNIE NUMEREM 336/4, W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

OGRANICZONEGO. (załącznik nr 9 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/313/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 
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AD. 10. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

USTALENIA REGULAMINU WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH PODSTAWOWYCH, 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA MIEJSKA SKÓRCZ. 

(załącznik nr 10 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/314/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 11. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

PRZYJĘCIA ZASAD  UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI 

CELOWYCH Z BUDŻETU GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA DOFINANSOWANIE 

PRAC ZWIĄZANYCH Z TRANSPORTEM I UNIESZKODLIWIENIEM WYROBÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ.  

(załącznik nr 11 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 
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 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LIII/315/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 21 września 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 12 SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI REWIZYJNEJ  

ZA I PÓŁROCZE 2023 ROKU. 

(załącznik nr 12 do protokołu) 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za pierwsze półrocze 2023 roku 

przedstawiła jej przewodnicząca Justyna Kreja.  

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań, co do przedstawionego sprawozdania. 

W związku z brakiem pytań i uwag co do przedstawionego sprawozdania, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skórczu 

za pierwsze półrocze 2023 roku – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za pierwsze półrocze 2023 roku zostało 

przyjęte bez uwag. 

 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas LIII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 21 września 2023 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na LIII sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 14 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Gospodarczej co do uchwał podejmowanych  

na LIII sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 15 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na LIII sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 16 do protokołu.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

W tej części obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski 

podziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do pomocy w 

organizacji Zlotu Motocyklowego. W szczególności Przewodniczący wyróżnił radnych: 
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Krystynę Bednarską, Justynę Kreję, Barbarę Graban, Marka Landowskiego, Adama 

Gawrzyała oraz Romana Pietrzykowskiego, wręczając im pamiątkowe podziękowania.  

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy w tym roku będą wykonywane jeszcze jakieś 

prace kosmetyczne, takie jak np. wjazd na ul. Starogardzkiej, ostatnia droga w prawo od ul. 

Ogrodowej, wjazd przy przedszkolu, itp.? 

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Zbożową, to zostały 

tam już przewiezione płyty i od jutra będą tam układane. Dwa metry od płotu zostawiamy 

wolnej przestrzeni i następnie na szerokości 3,5 metra będzie tam układany pas drogowy z 

płyt jomb odzyskanych z ul. Miłej. Jeżeli chodzi o wjazd na nieruchomość przy ul. 

Starogardzkiej 33 – 35, gdzie robiliśmy nowy mur oporowy, to tam również zostaną ułożone 

płyty drogowe, które są złożone na naszej działce przy ul. Norwida, 27 Stycznia, a które 

zostały odzyskane z ul. Norwida. Burmistrz zachęcił radnych również do obejrzenia nowego 

muru oporowego wykonanego przy ul. Starogardzkiej. Chcemy też uporządkować tą działkę 

na 27 Stycznia/Norwida, żeby wykonać tam prace niwelacyjne, ponieważ część mieszkańców 

chce tam postawić garaże. Co do wjazdu na działkę przedszkolną, to wykonawca nie miał 

tego zadania w swoim zakresie, ponieważ jest to działka poza postępowaniem przetargowym. 

Szukamy środków, żeby to jak najszybciej wykonać. Szacunkowa kwota to ponad 30 tys. zł. 

Burmistrz poinformował zebranych, że trwają prace na ul. Miłej oraz na ul. Sokolników i 

przedstawił ich obecny stan.  

Na zakończenie, Burmistrz zaprosił radnych, by po zakończeniu sesji udali się na teren 

budowy ul. Norwida i ul. Wysokiej, gdzie prace są już bardzo zaawansowane. 

 

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył LIII sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 16.25. Protokół zawiera 8 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 16 załączników. 

        

                Przewodniczący Rady Miejskiej  

              Krzysztof Czapiewski 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 26.09.2023 r.  


